Российская Федерация                       проект
Иркутская область

Зиминский район

Батаминское  муниципальное образование
                                                       Дума
                                                 РЕШЕНИЕ
от  22.02.2024 г.                        № 00                       с. Батама
О внесении изменений в решение Думы
 Батаминского муниципального образования
 от 26.11.2020г. №115 "Об установлении на территории

Батаминского муниципального образования земельного
налога   физических лиц"
         В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 04.10.2014г № 284-ФЗ «О внесении изменений в статье 12 и 85 части первой  и части второй Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц» и главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Батаминского муниципального образования, Дума Батаминского муниципального образования Зиминского района

                                                             РЕШИЛА:

1.Внести  в решение Думы Батаминского муниципального образования от 26.11.2020г. №115"Об установлении на территории Батаминского муниципального образования  земельного налога"  следующие изменения:

1.1 В подпункте 2.1 пункта  2 Решения абзац 3 изложить в следующей редакции:

«занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для
индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации в муниципальной газете «Родник» и размещению на официальном сайте администрации Батаминского муниципального образования www.batama.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с  1 января 2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Думы,
Глава Батаминского
муниципального образования                                 Ю.В. Белик